
Gemeente Someren - Afsluiten pad voor

motorvoertuigen – pad tussen

Kuilvenweg en Hollestraat

Burgemeester en wethouders van de gemeente Someren;

 

Gelet op:

 

 artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) op grond

waarvan verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders of krachtens
–

besluit van hen, door een door hen ingestelde bestuurscommissie, voor zover zij betreffen

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

 – artikel 15, tweede lid, van de WVW 1994 op grond waarvan maatregelen op of aan de weg

tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzie-

ningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit, indien de

maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers

dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken;

 – artikel 2, lid 1 van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluiten kunnen strekken tot

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het

verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers;

  

Overwegende dat:

 

 een pad in de vorm van een langzaamverkeersverbinding tussen de Kuilvenweg en Hollestraat

wordt gerealiseerd;
–

 – deze langzaamverkeersverbinding in overeenstemming met de functie een bijpassende in-

richting en verhadingsopbouw krijgt, die niet geschikt is voor gebruik door motorvoertuigen;

 – gebruik van deze langzaamverkeersverbinding door motorvoertuigen zal leiden tot schade

aan het pad en onveilige verkeerssituaties;

 – het hiervoor beschreven ongewenste gebruik door motorvoertuigen kan worden voorkomen

d.m.v. het fysiek afsluiten van het pad voor motorvoertuigen;

  

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

Besluit:

 

 

het pad, dat tussen de Kuilvenweg en de Hollestraat wordt gerealiseerd, fysiek af te sluiten voor motor-

voertuigen, zoals op de bij dit besluit behorende tekening is aangegeven.

 

Nr. 37170

STAATSCOURANT 14 juli

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 37170 14 juli 20161



 

Burgemeester en wethouders van Someren,

de secretaris, de burgemeester,

Drs. A.P.M. de Kok A.P.M. Veltman

 

Bezwaar

Bent u het niet eens met dit besluit en belanghebbende ?

Dan kunt u hiertegen, binnen zes weken na de dag waarop het besluit is bekendgemaakt, een bezwaar-

schrift indienen onder vermelding van de reden waarom u het er niet mee eens bent.

Het bezwaarschrift moet u, gedateerd, gemotiveerd en ondertekend, sturen naar het college van burge-

meester en wethouders van Someren, Postbus 290, 5710 AG Someren. Het in dienen van een bezwaar-

schrift schorst de werking van dit besluit niet.

Wanneer er sprake is van een spoedeisend belang kunt u daarnaast een voorlopige voorziening vragen

aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant , Sector bestuursrecht, postbus 90125,

5200 MA 's-Hertogenbosch. Aan deze procedure zijn kosten verbonden.

U kunt uw verzoek om een voorlopige voorziening te treffen ook digitaal indienen. Hoe u dit kunt doen,

kunt u lezen op de website: https://loket.rechtspraak.nl/

Staatscourant 2016 nr. 37170 14 juli 20162


